
 

 

 

 
 

 

 

 
O presente mapa serve de notificação para os termos do Art. 7 do RDFAP, considerando-se os destinatários notificados para os efeitos dos números 4 e 5 do referido artigo. 
Nos pedidos de audiência prévia ou reclamação só serão aceites registos audiovisuais quando seja indicado de modo claro e inequívoco o período temporal do ficheiro que 
se pretende seja visualizado como prova documental de defesa. 
A Comissão Disciplinar, 

CIPA NOME CLUBE DATA JOGO COM JOGO PROVA ESCALÃO TIPO PENA APLICADA OBSERVAÇÕES 

235115 Tiago Role AD Godim 28/04/2024 CA Baltar 3199 PO08 Sub-16 Atleta 1 Jogo Art. 68º B RDFAP 
237236 Tomás Oliveira AAS Mamede 01/05/2024 CD Rio Tinto 3268 PO08 Sub-16 Atleta 1 Jogo Art. 68º B RDFAP 

236950 Gonçalo Rosa AAS Mamede 01/05/2024 CD Rio Tinto 3268 PO08 Sub-16 Atleta 1 Jogo 
Art. 68º C RDFAP 
Incorreecção 

166682 Miguel Correia CDC Santana 25/04/2024 CALE 3107 PO03 Seniores Oficial 
15 dias de 
suspensão 

art. 68º C, 15º nº 1 j) e 17º nº3 
do RDFAP 
Reincidente  
 

172432 André Sousa Arsenal Devesas 28/04/2024 Boavista FC 3182 PO04 Sub-20 Técnico 
8 dias 

suspensão 
Art. 68º C RDFAP 
Incorreecção 

 CDS Bernardo CDS Bernardo 27/04/2024 CA Baltar 3006 PO13 Sub-16 Clube 
Multa € 
150,00 

Art. 64º RDFAP 
Não apresentou bola oficial de 
jogo 

 Arsenal Devesas Arsenal Devesas 28/04/2024 Boavista FC 3182 PO04 Sub-20 Clube 
Multa € 
250,00 

art. 56º nº 2 RDFAP 
Insultos a equipa de 
arbitragem 

 CD Rio Tinto CD Rio Tinto 01/05/2024 
AAS 

Mamede 
3268 PO06 Sub-16 Clube 

Multa € 
1.000,00 

art. 56º nº 2, 15º nº 1 j) e 17º 
nº3 do RDFAP 
Insultos e ameaças a equipa 
de arbitragem 
Reincidente  
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